BEPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
BREJTORIA JURIDIKE DHE E VERIFIKIMIT

NS &N prot. Tirané, mé 32, <25.2018
UDHEZIM
Nr. /O . date Y05 2018
“PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 4, DATE 09.01.2018 “MBI
PERDORIMIN E SISTEMIT DINAMIK PER BLERJEN E BILETAVE TE
TRANSPORTIT AJROR NDERKOMBETAR DHE ZHVILLIMIN ME MJETE
ELEKTRONIKE”

Agjencia ¢ Prokurimit Publik, né¢ mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 9643, dat¢ 20.11.2006 ~Pér
prokurimin publik™, i ndryshuar, nenit 40/1, Kreu IV, t& Vendimit t&¢ Ké&shillit t& Ministrave Nr.
914. dat& 29.12.2014 “Pér miratimin e rreguilave t& prokurimit publik”, t&€ ndryshuar,

UDHEZON:

1. Pika 2, paragrafi i tret& dhe i katért riformulohen mé k&€ pérmbajtje:

“Autoriteti kontraktor, rast pas rasti zhvillon proceduré konkurruese sipas parashikimeve né
Manualin Teknik, pjesé e kétij udhézimi, sa heré q& ka nevojé konkrete pér bileta t€ transportit
ajror ndérkombétar, duke prokuruar né c¢do rast sasing e nevojshme bazuar né destinacionin ¢
pérkatés.

Autoriteti kontraktor duhet t& mbajé né konsiderat® g& blerjet gjaté gjithé vitit kalendarik pér
bileta t& transportit ajror ndérkombétar nuk duhet t& tejkalojng fondin e pérllogaritur pér két€ z&
né regjistér’”.

2. Shfugizohet pika 4, me kété pérmbajtje:

=4, Pérpara nxjerrjes sé urdhrit t& prokurimit nga titullari i autoritetit kontraktor ose personi i
autorizuar prej tij, komisioni i sistemit dinamik t& biletave, pasi t€ keté siguruar apo hartuar
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kérkesat pér objektin ¢ prokurimit, pérllogarit fondin limit pér sasiné e biletave g& do &
prokurojé. né pérputhje me nenin 59 t&¢ VKM Nr. 914, daté¢ 29.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave € prokurimit publik™ i ndryshuar, nése kjo detyr nuk i &shté ngarkuar paraprakisht
njé strukture t& posagme”.

3 Pika 5. riformulohet me kété pérmbajtje:

“Titullari 1 autoritetit kontraktor ose personi i autorizuar prej tij, nxjerr urdhrin e prokurimit ku
pércaktohet sasia e biletave t& kérkuara dhe destinacioni pérkatés. sipas formularit Nr. 2.
bashkélidhur kétij udhézimi. Né kété urdhér nuk do & pércaktohet fondi limit pér objektin
konkret™.

4. N¢ pikén 6, gérma “b™ riformulohet me kété pérmbajtie:

“b) Flesa pér oferté pérmban objektin e prokurimit, t8 dhénat sasiore e teknike 1& biletave té
transportit ajror ndérkombétar, grafikun e egzekutimit, afatin ¢ paragitjes si dhe dokumentat gg
duhet t&€ dorézojé operatori ekonomik i shpallur fitues, nése &shté rasti.

Né Ftesén pér Oferté nuk duhet t&é péreakiohet fondi limit, pasi operatorét ekonomiké
duhet t€ ofertojné realisht bazuar né t€ dhénat teknike sasiore qé péreaktohen né t8”.

5. Pika 12 “Refuzimi i Ofertave”, riformulohet si mé& posht& vijon:
“12. Refuzimt i Ofertave:

a) Anétarét e komisionit t& sistemit dinamik t& biletave pas hapjes s& ofertave né orén dhe datén
¢ caktuar, sipas shpjegimeve t& dhéna né manualin teknik. fillimisht do t& verifikojné fushén e
veprimtarisé sé ¢ gjithé ofertuesve pjes€marrés né fagen zyrtare t&8 Qendrés Kombétare te
Biznesit.

Nése pas verifikimeve rezulton se, ndonjé nga operatorét ekonomik nuk ka si objekt t&
veprimtaris¢ s¢ tyre objektin e prokurimit, oferta e tyre do t& refuzohet autematikisht nga
komisioni dhe nuk do té pérfshihet n& kiasifikimin e ofertave.

Procesi i refuzimit t& ofertave, pér shkak t& mospasjes né objelktin e ushtrimit t& veprimtarisé
objektin e prokurimit, do t& reflektohet né Sistemin e Prokurimit Elektronik.

b) Anétarét e komisionit do t& refuzojné automatikisht ofertén e paragitur nga njé operator
ekonomik, i ¢ili né njé proceduré t&¢ méparshme t& zhvilluar nga ky autoritet, nuk éshté paragitur
brenda afatit kohor t& pércaktuar né flesén pér ofertd pér t& realizuar objektin e prokurimit,
pavarésisht faktit se mund € keté njoftuar autoritetin kontraktor, por nuk ka dhéné arsyet
gt kané shkaktuar pamundésiné e realizimit t& objektit t& prokurimit. Ofertat e refuzuara
nuk do € pérfshihen né klasifikimin e ofertave.
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Procesi i refuzimit t& ofertave pér shkak t&¢ mosparaqitjes né njé proceduré té méparshme do té
reflektohet né Sistemin e Prokurimit Elektronik.

¢) Anétarét e komisionit do t& refuzojné automatikisht ofertén e paragitur nga njé operator
ekonomik né rastet kur ka t& dokumentuara eksperienca t& méparshme t& parealizuar me sukses
me kété operator ekonomik. Ofertat e refuzuara nuk do té pérfshihen né klasifikimin e
ofertave.

Procesi 1 refuzimit t€ ofertave pér shkak t& eksperiencave t& méparshme t& parealizuara me
sukses do t& reflektohet n& Sistemin e Prokurimit Elektronik.

6. Formularét nr. 2, 3 dhe nr. 4, si dhe Pika 2 “Krijimi i dosjes sé& tenderit pér prokurimin
népérmjet Sistemit Dinamik t& Biletave” né Manualit teknik ndryshojné sipas formatit
bashkélidhur kétij udhézimi.

7. Ky udhé&zim publikohet né fagen e APP dhe hyn né fuqi né daté 04.06.2018.

Konc: D. Elezi @w

Pranoi: G. Pagria
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Formulari Ni.2

URDHER PROKURIMI

Nr daté

PER
SISTEMIN DINAMIK TE BILETAVE TE TRANSPORTIT AJROR NDERKOMBETAR

Mbéshtetur né nenin 37, & ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “P&r prokurimin publik™, i ndryshuar.
nenin 40/1. (& Vendimit & Késhillit 18 Ministrave nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e

rreguliave té prokurimit publik™, té ndryshuar pér nevojat e
(Autoriteti Konirakior), t& pérdoret sistemi dinamik i blerjes s&
biletave 1€ transportit ajror ndérkombétar, me destinacion . Pér sa mé poshté:
1.
(Bileta) (sasia dhe njésia)
Etj.

TITULLARI T AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ
TIJ

(emri, mbiemri, firma, vula)
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Formulari Nr.3

FTESE PER OFERT

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja e Internetit

Autoriteti kontraktor do t& zhvillojé procedurén e prokurimit pér blerjen e biletave t& transportit
ajror ndérkombétar me objekt:

Data ¢ zhvillimit do & jeté .ora né adresén www.app.gov.al

Jeni & lutur & paragisni ofertén tuaj pér kéte objekt prokurimi me kéto t¢ dhéna (kérkesat
specifike t& objektit t& prokurimit):

Operatori ekonomik 1 renditur i pari, pérpara se t& shpallet fitues, duhet t¢ dorézojé népérmjet
sistemit 1€ prokurimit elektronik, dokumentet si mé poshté:

a) rezervimin e biletés, sipas destinacionit t& kérkuar;
b) dokumentat t& tjera (n& rastet kur kérkohen)

Afati i dorézimit t& dokumentave
N¢& ofertén e tij, ofertuesit duhet t& paragesé t& dhénat e plota t& personit t& kontaktit.

TITULLARI 1 AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI 1 AUTORIZUAR PREJ
TLJ

{emri, mbiemri, firma, vula)

Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit®, Késhilli i Ministrave Tel.+ 355 4 22 77 510 hitps://'www.app.gov.al 506



Formular Nr, 4

FORMULAR PER NJOFTIMIN E ANULIMIT T§

SISTEMIT DINAMIK TE BLERJES SE BILETAVE TE FTRANSPORTIT AJROR NDERKOMBETAR

1L.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

2. Numrii Refercncés:

3. Objekti i prokurimit

4. Arsyet e Anulimit:
Bazuar né Ligjin Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik™ i ndryshuar, neni 24, pika 1:
a) ;
by O
¢y
¢y
dy O
dh) O;

Etj.

5. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s& kétij njoftimi 00/00/000
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Né dritaren “Kohezgjatje dhe Vlera e parashikvar” q& shfaget, duhet t€ plotésoni né fushén
“Vlera e pérafért (LEK)” vlerén 0,0 dhe fushén “Kohézgjatja e kontratés”

ahazgiatia dhe vicra e parashikuar
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Pasi t& keni plotésuar informacionin klikoni butonin “Ruaj” dhe “Tjetér”.

Né dritaren qé& shfaget duhet t& klikoni butonin “Shko te Zyrtarét e Prokurimit”, nése jeni &
sigurt gé t& gjitha veprimet e kryera nga ana juaj jan€ t& sakta.

Hohezgiatia che vlera e parashiluar
Figzzson, 1¢ guthe fushal e keckuara of

Ky hap ashte pothuajse | perfunduar

Zgjidhn: Hapir Tieter par b2 vezhduar procesin

H Shice ta "Zymaret & Prakunmic 3
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